
Národní technické muzeum
25.11.2024 10:00

č.j. NTM-MŽE/7171/2024

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo SBl-S171/2023 ze dne 24.10.2023

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum
Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

Zastoupené: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Název: BRADNA RESTAUROVÁNÍ s.r.o.
Se sídlem: Kurta Konráda 2517/1, 190 00 Praha 9 - Libeň
IČO: 07183461
DIČ: CZ07183461
Zastoupen: Annou Bradnovou, jednatelkou
Zapsán: v OR vedeném Městsk "m soudem v Praze, oddíl C, vložka 196135
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

tel.:
e-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Úvodní ustanoveni

l) Smluvní strany uzavřely dne 24.10.2023 Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je
závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo tak, jak je
specifikováno Smlouvou, včetně jejich příloh.

2) Dilem se podle Smlouvy rozumí restaurováni koněspřežného vozu ,,Hannibal", a to v podobě a
rozsahu specifikovaným předmětnou Smlouvou (dále jen ,,dílo").

3) Vzhledem k tomu, že se při prováděni díla v rámci veřejné zakázky objevila nutnost změnit, doplnit
nebo rozšířit předmět díla o další výkony, jejichž potřeba vznikla v souvislosti s plněním díla, a které

l



jsou nezbytné pro provádění původního díla, rozhodl se Objednatel pro postup dle úst. § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly na níže uvedených změnách závazku ze Smlouvy.

Změna Smlouvy

l) Smluvní strany se v souladu s ČI. VI. Smlouvy dohodly a tímto dodatkem nově upravují rozsah
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

V Vícepráce MéněpráceZměny dle §222 odst. 4 ZZVZ
v Kč bez DPH v Kc bez DPH

Změnový list č. 1 25 000,00 0,00

2) Práce dle předchozích odstavců tohoto článku jsou blíže specifikovány a odůvodněny ve změnovém
listu č. 1 včetně jeho příloh.

3) Celková cena za dílo se tak v důsledku změn uvedených v tomto článku navyšuje
o 25 000 KČ bez DPH a článek V. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Původní znění

cena bez DPH 378 800,00 KČ

(slovy: stři sta sedmdesát osm tisíc osm set korun českých bez dph).

DPH 79 548,00 Kč

(slovy: sedmdesát devět tisíc pět set čtyřicet osm korun českých).

cena celkem včetně DPH 458 348,00 Kč

(slovy: čtyři sta padesát osm tisíc tři sta čtyřicet osm korun českých včetně DPH).

Nové znění

cena bez DPH 403 800,00 KČ

(slovy: čtyři sta tři tisíce osm set korun českých bez dph).

DPH 84 798,00 Kč

(slovy: osmdesát čtyři tisíc sedm set devadesát osm korun českých).

cena celkem včetně DPH 488 598,00 Kč

(slovy: čtyři sta osmdesát osm tisíc pět set devadesát osm korun českých včetně DPH).

IV.
Závěrečná ujednáni

l) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

2



2) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

3) Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změn v původním znění.

4) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: Změnový list č. 1

5) Smluvní strany prohlašuji, že si dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho
připojuji své podpisy.

V Praze, dne V Praze, dne

Národní technické muzeum
28.11.2024 14:07 Datum:2024.11.27

05:36:15 +01'00'

Národní technické muzeum BRADNA RESTAUROVÁNÍ s.r.o.
Mgr. Karel Ksandr Anna Bradnová
generální ředitel jednatelka

3



r"

NTM · Realizace MZE · přípravná etapa", č. 134V144000001
Objednatel: Národní tochnické muzeum Zhotovitel: BRADNA RESTAUROVANI 8.ř.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 07183461, DIČ: CZ07183461

ZMĚNOVÝ LIST čls'o: 1

Restaurováni koněspřežného vozu .Hannibal" (ZŘ 10)

Číslo smlouvy: SBI·S17112023

PŘEDMĚT ZMĚNY : Výměnačalouněni kozlíků
PŘÍLOHY KEZMĚN. LISTU : Kalkulace

KLASIFKACE ZMĚNY Z HLEDISKA§ 222ZZVZ §222 odst 4ZZVZ

VLN NA CENU : Ne n Ano
VIN na datum dokonč.a přédánídíla: Ne Ano [j

Zhotovitel: BRADNA RESTAUROVÁNÍs.r.o. CI Pod
Předkládá ' Anna Bradnová, jednatelka Datum vystaveni: 22.10.2024

vliv na cenu díla: rozpočet: vpňlbze ZL vícepráce
cena: bezDPH 25000,® Kč

21%DPH 5250,® Kč
celkem 30250,00 KČ

vliv na cenu díla: rozpočet: vpřibze ZL vNněpňke
cena: bezDPH 0,00 KČ

21%DFH 0,00 Kč
ceckem 0,00 KČ

celková bilance méně a vice prací:
cena: bezDPH 25000,00 KČ

21%DPH 5250,00 Kč
celkem 30250,00 KČ

SCHVÁLENÍIKOMENTÁŘ OBJEDNATELE

Jméno: Mam HMcý, zástyce ve věcech technických a realizace díla: Národnítedin'cké muzeum 11ÁR

ta Schvaluji bez pňpaninek m
a Mán následující připomínky:
Datum: S. j1o 2ě';2¢



ZL Č. 01

PŘEDMĚT ZMĚNY:

Výměna čalounění kozlíků

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY:

Kozlíky vozu Hannibal jsou z vnější části čalouněny koženkou (po výměně dle RZ kůži). Vnitřní část (mimo sedadlo a opěradlo kočího) je v současné době
čalouněna sametem v bordó odstínu, stejně jako vnitřek vozu. Samet na stěnách a stropě kozlíků je značně vyšisovaný a znečištěný. Sametem potažené
knoflíky jsou přibité do boků železnými hřebíky. Na bočních částech je samet nastavovaný.
Potahované knoflíky mají ve středové části prosáklé fleky od m z hřebíků. Místy je vidět i prosáklá rez skrze čalounění kolem knoflíků.
Podklad pod sametové čalounění byl zhotoven z dříve běžně dostupné cupaniny, které je bohužel nyní silně tvarově degradovaná.
Po demontování původního koženkového čalounění z vnější části bylo navíc zjištěno, že železná konstrukce kozlíku je na několika místech prasklá a dochází k
degradaci tvaru.
Vzhledem k výše popsaným skutečnostem navrhujeme sametové čalouněni z kozlíků demontovat a provést nové očalounění. Vzorem pro tento zásah je nejen
špatný stav současného sametového čalounění, ale i originál kočáru vystavený v muzeu ve Vídni i jeho první replika vystavená v muzeu Mnichově, které pro
čalouněni kozjiků užívají jiného (prostšího) materiálu než v případě oddílu pro cestující. Podařilo se sehnat vzhledově i materiálově vhodnou textilii. Jedná se o
ručně tkané, nebělené, lněné plátno o vysoké gramáži, které ve výsledku repliku vozu Hannibal výrazně vÍce přiblíží vzhledu originálu.
ZDŮVODNENI NEMOžNOSTI ODDELENI PRACI A SAMOSTATNEHO ZADANI:

Vícepráce přímo souvisí s předmětem zakázky a není tak možné Je od celku prací oddělit. Zad@í se řídí §222 odst. 4 ZZVZ.

V



Restaurován xonásp dnb"10 vqzu ,,Aann bal" 2R
Objednatel: Národní technické muzeum Zhotovitel: BRADNA REŠTAUROVÁNÍ s.r.o.

IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299 IČO: 07183481, DIČ: CZ07183461

OCENENÍ ZMENY Cenová příloha k ZL 01

ČÍslo pobžky popKjodnďNých pmd MJ Mnohtví Jednotková Celková c0ň8
čem vKČ vKČ

Vkepráce 25000
SvařOvání a rovnání svařované konstrukce kozlíků kpl 1 2500 2500
Odstranění sametového čalouněnI kpl 1 2000 2Ó00
Přečalounění kozlíků lněným vláknem ví barevně odpovidajídch
čalounických knoflíků ve stejném množství jako doposud kpl 1 15000 15000
Potahované knoflíky kpl l 3000 3000
Vnkřnívýplň čalounění z bavlněného čalounického vatelínu kpl l 2500 2500

Méněpráce O

CELKEM 25000


